
 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 146 del 

15.4.2021 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 117 del 18.5.2021, in vigore dal 

17.6.2021; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena 

emanato con D.R. n. 546 del 27.10.2022; 

- Visto il C.C.N.L. 2006-2009 del personale del Comparto Università, sottoscritto in data 

16.10.2008, ed in particolare gli artt. 75 e 76 che disciplinano il conferimento degli 

incarichi al personale di categoria EP e la connessa retribuzione di posizione e di 

risultato; 

- Visto il C.C.N.L. 2016-2018 del personale del Comparto Istruzione e Ricerca, 

sottoscritto in data 19.04.2018, e, per la parte economica, sottoscritto in data 06.12.2022 

e relativo al triennio 2019-2021, ed in particolare l’articolo 65 rubricato “Fondo 

retribuzione di posizione e di risultato per la categoria EP: costituzione” e l’articolo 66 

rubricato “Fondo retribuzione di posizione e risultato della categoria EP: utilizzo”; 

- Vista l’Ordinanza n. 838 del 30.11.2023 con la quale vengono conferiti gli incarichi di 

cui alla precedente Ordinanza n. 662 del 09.11.2022 e attribuite le fasce di retribuzione 

al personale di categoria EP per l’anno 2023; 

- Tenuto conto dell’Ipotesi di C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e Ricerca 

per il triennio 2019-2021, sottoscritta in data 14.07.2023, ed in particolare delle norme 

ivi presenti recanti modificazioni ed integrazioni alla normativa contrattuale attualmente 

vigente in materia di individuazione, graduazione, conferimento e revoca degli incarichi 

al personale di categoria EP; 

- Considerata la rimodulazione dell’assetto organizzativo e gestionale delle Aree e delle 

Strutture di Ateneo in corso di attuazione; 

- Nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali previste dalla 

Programmazione Triennale del Fabbisogno del Personale 2024-2025-2026, approvata 

dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione nelle rispettive sedute del 

20.12.2023; 

- Nelle more dell’individuazione dei criteri di pesatura degli incarichi conferiti al 

personale di categoria EP al fine dell’attribuzione per l’anno 2024 delle relative fasce di 

retribuzione;  

- Ritenuto opportuno, al fine di non recare pregiudizio economico e assicurare la 

continuità dell’erogazione della retribuzione di posizione al personale di categoria EP, 

attribuire, nelle more della sottoscrizione definitiva del C.C.N.L. del personale del 

comparto Istruzione e Ricerca per il triennio 2019-2021, e comunque fino a nuovo 

provvedimento, al personale di categoria EP la fascia I di retribuzione, così come 

determinata dall’Ordinanza n. 838 del 30.11.2023, nella misura di € 7.500,00; 

- Nelle more della costituzione del Fondo retribuzione di posizione e risultato della 

categoria EP per l’anno 2024; 

- Salvo successivi conguagli; 

Prot. n. 0001511 del 15/01/2024 - [UOR: SI000140 - Classif. VII/6]



 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

Fino a nuovo provvedimento e salvo successivi conguagli, al personale di categoria EP sono prorogati 

gli incarichi conferiti con Ordinanza n. 838 del 30.11.2023 e, per le motivazioni espresse in premessa, 

attribuita la fascia I di retribuzione nella misura di € 7.500,00. 

 

Art. 2 

 La spesa di cui sopra graverà sulla C.A. 04.43.15.01 “Trattamento accessorio personale tecnico 

amministrativo”. 

 

Siena, 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

Responsabile del procedimento: (Dott. Maurizio Ferretta)* 

 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse.  


		2024-01-11T15:06:59+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2024-01-12T12:13:47+0000
	TONVERONACHI SILVIA




